



## Kursy medyczne

**W**raz z początkiem jesieni Wielkopolska Izba Lekarska rozpoczęła realizację cyklu kursów medycznych, skierowanych do lekarzy oraz lekarzy dentyistów, w ramach doskonalenia zawodowego. Największym powodzeniem wśród kilkunastu realizowanych przez Izbę szkoleń cieszył się cykl kursów pt. „Substancje psychoaktywne”, prowadzony przez dr n. med. Magdalenę Głębocką-Lukasik, dr. Eryka Matuszkiewicza i dr. n. med. Pawła Panieńskiego. Kurs ten przeprowadzony został w Poznaniu oraz na terenie Delegatur: w Lesznie, Kaliszu, Koninie i Ostrowie Wielkopolskim. Z uwagi na ogromne zainteresowanie, jak również zgłaszaną potrzebę środowiska lekarskiego na prezentowane zagadnienie, kurs ten zostanie powtórzony wiosną przyszłego roku, zarówno w Poznaniu, jak i na terenie Delegatur, które zgłoszą takie zapotrzebowanie.

Doskonałą frekwencję miał również kurs „Radiologia w stanach nagłych”, który odbył się w Poznaniu 26 listopada 2015 r. Prowadził go dr n. med. Wojciech Kociemba.

Kolejnym bardzo ciekawym tematem, prezentowanym przez prof. dr. hab. Radosława Kaźmierskiego, był kurs „Udar mózgu”, który odbył się w połowie listopada w siedzibie WIL w Poznaniu. W kursie tym wzięło udział ponad 30 lekarzy.

W październiku odbyły się 3 spotkania dotyczące tematyki orzeczniczej, prezentowane przez dr. n. med. Krzysztofa Tuszyńskiego. Poświęcone one były zagadnieniom: orzekania o wypadkach przy pracy, orzekania o niepełnosprawności z wypłatą i bez wypłaty rent zgromadziły łącznie ok. 25 osób. Grupa ta wyraziła chęć kolejnych spotkań, dotyczących nowości w orzecznictwie, które planujemy przeprowadzić w wiosnę 2016 r.

Ogromnym zainteresowaniem cieszy się kurs prowadzony przez lek. Oskara Jarembę oraz lek. Krzysztofa Czyżę, pt. „Trudne przypadki interpretacji EKG u dzieci”. W latach wcześniejszych przeprowadzony został już trzykrotnie, ale z uwagi na ciągłe zapotrzebowanie jest on kontynuowany. Jesienią 2015 r. odbyła się kolejna edycja, a 16 miejsc (są to zajęcia warsztatowe) zostały rozdysponowane natychmiast. Dlatego też jeszcze w lutym 2016 r. odbędzie się kolejna edycja.

Na przełomie października oraz listopada przeprowadziliśmy dwa kursy dotyczące tzw. kompetencji miękkich. Jeden z kursów pt. „Trudny pacjent i rodzina w natarciu”, prowadzony przez dr n. med. Magdalenę Witt oraz lek. Marka Widenkę, zebrał 13 słuchaczy. Drugi kurs: „Etyka lekarska w marketingu”, prowadzony przez dr n. ekonom. Magdalenę Szumską zapoczątkował cykl tematyczny realizowany wokół zagadnień związanych z codziennym prowadzeniem działalności leczniczej. Drugim tematem z tej kategorii były warsztaty „Ekonomia w działalności leczniczej praktyk lekarskich i dentystrycznych”.

Jak co roku Izba stara się wyjść także naprzeciw oczekiwaniom lekarzy seniorów w zakresie organizacji szkoleń, które dotyczą przede wszystkim szkoleń komputerowych. Niemal za każdym razem 10 stanowisk komputerowych jest zajętych, a często brakuje miejsc.

Większość z organizowanych przez Wielkopolską Izbę Lekarską kursów mieści się w ramach opłacanej składki człon-

kowskiej. Jednym z dwóch wyjątków jest kurs komputerowy, którego koszt od uczestnika wynosi 50 zł. Na wiele z kursów zapisujemy uczestników na listy rezerwowe, gdyż liczba miejsc jest ograniczona, a chęć uczestnictwa często przekracza liczbę miejsc, jaką jesteśmy w stanie zapewnić lekarzom, by w sposób komfortowy mogli wysłuchać prezentowanych zagadnień.

W 2015 r. Wielkopolska Izba Lekarska uzyskała akredytację Polskiej i Europejskiej Rady Resuscytacji. Dzięki tej współpracy w okresie od maja do października przeprowadziliśmy 5 kursów z zakresu pierwszej pomocy, których certyfikaty uznawane są na całym świecie. W 3 edycjach kursu ALS (*Advanced Life Support*) przeszkoliliśmy 34 lekarzy. W kursie EPLS (*European Pediatric Life Support*) oraz ILS (*Immediate Life Support*) wzięło udział łącznie ok. 20 lekarzy oraz lekarzy dentyistów. Kursy te mimo ceny 950 zł w przypadku kursu ALS oraz 450 zł za udział w kursie ILS przyciągają za każdym razem bardzo dużo chętnych. Warto podkreślić, że kursy te są dofinansowane przez Izbę, przez co ich uczestnicy ponoszą mniejsze koszty, no i przede wszystkim nie muszą podróżować po kraju w celu zdobycia certyfikatu. Na 2016 r. również planowanych jest szereg kursów akredytowanych.

Wysłuchując się jednak w głos środowiska, Wielkopolska Izba Lekarska wyszła naprzeciw lekarzom, którzy nie mają potrzeby uczestnictwa w kursach certyfikowanych, a pragną doszkolić się w tematyce pierwszej pomocy. Specjalnie dla tych lekarzy oraz lekarzy dentyistów przygotowaliśmy kurs „Natychniastowa pomoc w stanach zagrożenia życia”. Koszt uczestnictwa w takim kursie to 200 zł oraz uzyskanie certyfikatu z 4 punktami edukacyjnymi. Podobny kurs dotyczący pierwszej pomocy medycznej przeprowadzany był w Izbie przez parę lat, jednak teraz po krótkiej przerwie postawiono na jego nową, odświeżoną formułę.

Także po raz pierwszy po długiej przerwie udało się zaktywizować szkoleniowo przy Izbie środowisko lekarzy dentyistów. Poza tradycyjnymi już konferencjami szkoleniowymi w Zawidowicach, zorganizowano szkolenie w Trzciance (I połowa 2015 r.) oraz w Poznaniu – „Zespoły bólowe w obrębie głowy i szyi”, które również cieszyły się doskonałą frekwencją. W przyszłym roku zaplanowano już kolejne spotkania szkoleniowe dedykowane lekarzom dentyistom.

Mamy nadzieję, że działalność szkoleniowa, jaką Izba prowadzi od wielu lat, która z roku na rok przyciąga coraz więcej słuchaczy, będzie się nadal rozwijała. Bardzo zależy nam na dalszej współpracy z członkami WIL dotyczącej organizowania szkoleń. Głęboko wierzymy, że razem jesteśmy w stanie stworzyć pakiet szkoleń, który wyczerpie choć w połowie potrzebę szkoleniową, która na chwilę obecną jest bardzo duża.

Zainteresowanych przekazaniem tematu szkolenia lub zainteresowanych wykładowców z posiadany temat zachęcamy do kontaktu [odz@wil.org.pl](mailto:odz@wil.org.pl).

PROF. DR HAB. ANDRZEJ OBRĘBOWSKI  
WICEPREZES ORL WIL  
PRZEWODNICZĄCY KOMISJI DS. KSZTAŁCENIA MEDYCZNEGO  
MONIKA GUMNA  
OŚRODEK DOSKONALENIA ZAWODOWEGO WIL